
E X E C U T I V O

65
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quinta-feira, 02 de Janeiro de 2025.

08.563.964/0001-50. Fica concedido a empresa 
o prazo de 15 (quinze) dias para interpor, caso 
queira, recurso administrativo, conforme art. 
166, da Lei nº 14.133/2021

CARLOS LUIZ TESCH XAVIER
Subsecretário de Estado para Assuntos 

Administrativos - SEAG
Protocolo 1461523

RESUMO DA DECISÃO ADMINISTRATIVA 
SUBADM/SEAG Nº 088/2024 Processo nº 

2024-W3R8N
A Secretaria de Estado da Agricultura, 
Abastecimento, Aquicultura e Pesca - SEAG, 
torna público a DECISÃO ADMINISTRATIVA 
SUBADM/ SEAG Nº 088/2024, onde decidiu-se 
pela aplicação da penalidade de:
I - IMPEDIMENTO de licitar e contratar com a 
Administração Pública Direta e Indireta do Estado do 
Espírito Santo pelo prazo de 90 (noventa) dias, 
nos termos do art. 155, inciso V, c/c art. 156, §4º, 
GFF RENTAL MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 
LTDA - CNPJ Nº 48.390.590/0001-32. Fica 
concedido a empresa o prazo de 15 (quinze) dias 
para interpor, caso queira, recurso administrativo, 
conforme art. 166, da Lei nº 14.133/2021

CARLOS LUIZ TESCH XAVIER
Subsecretário de Estado para Assuntos 

Administrativos - SEAG
Protocolo 1461568

PORTARIA nº 098-S, de 27 de dezembro de 
2024.

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO PARA ASSUNTOS 
ADMINISTRATIVOS, no uso da delegação de 
competência que lhe foi outorgada pela Portaria 
SEAG nº 014-S, de 26 de janeiro de 2023, publicada 
no DOE de 27 de janeiro de 2023, e nos termos do 
processo e-Docs nº 2024-HXT4T,

RESOLVE:

DESIGNAR, o servidor LINDSAY ITABORAÍ 
ROCHA, nº funcional 4232470/1, para responder 
pela função gratificada de Gerente de Patrimônio - 
FG-GE, no período de 02 de janeiro de 2025 a 31 de 
janeiro de 2025, sem prejuízo das funções próprias 
do cargo e funções que ocupa, em substituição ao 
servidor BRUNO BITTI CARRARETO, nº funcional 
2943999/1, por motivo de férias regulamentares.

Vitória, 27 de dezembro de 2024.

CARLOS LUIZ TESCH XAVIER
Subsecretário de Estado para Assuntos 

Administrativos
Protocolo 1461038

Convênio SEAG n° 009/2024
Resumo do 1º Termo Aditivo SEAG n° 

268/2024
Processo: 2024-TQXHJ
Concedente: Estado do Espírito Santo, por 
intermédio da Secretaria de Estado da Agricultura, 
Abastecimento, Aqüicultura e Pesca - SEAG.
Convenente: Município de Muniz Freire
Do objeto:
1.1 - O presente termo aditivo tem por objetivo 
prorrogação do prazo de vigência até 01/04/2025, 

conforme plano de trabalho.
Da Ratificação
2.1 - As Cláusulas e condições não modificadas ou 
revogadas expressamente por força deste Termo 
Aditivo foram ratificadas e continuam inteiramente 
em vigor.
Vitória, ES, 30/12/2024.

ENIO BERGOLI DA COSTA
Secretário de Estado da Agricultura, Abastecimento, 
Aquicultura e Pesca

Protocolo 1461559

Resumo do Termo de Fomento
SEAG nº 017/2024

Processo nº: 2024-338KR
Administração Pública: Estado do Espírito Santo, 
por intermédio da Secretaria de Estado da Agricultura, 
Abastecimento, Aquicultura e Pesca - SEAG.
Organização da Sociedade Civil Santa Casa de 
Misericórdia de Cachoeiro de Itapemirim/ES
Objeto: Aquisição de equipamentos agrícolas.
Valor: R$ 38.433,33 (trinta e oito mil, quatrocentos 
e trinta e três reis e trinta e três centavos) sendo:
Concedente: R$27.792,00
Convenente: R$10.641,33
Vigência: a partir do primeiro dia seguinte ao da 
publicação de seu extrato na imprensa oficial até 
30/11/2025.
Dotação Orçamentária: 
10.31.101.20.608.008.1037 - Fonte: 1500 ED: 
445042.

Vitória, ES, 30/12/2024.
ENIO BERGOLI DA COSTA

Secretário da Agricultura, Abastecimento, 
Aquicultura e Pesca

Protocolo 1461589

RESUMO DO CONTRATO DE DOAÇÃO COM 
ENCARGOS SEAG Nº 0776/2024 - PROCESSO 
SEAG Nº 2024-K1BN4.
DOADOR: A Secretaria da Agricultura,   
Abastecimento, Agricultura e Pesca - SEAG, CNPJ/
MF: 27.080.555/0001-47.
DONATÁRIO: O Município de Alegre,  CNPJ/MF:  
27.174.101.0001-35.
OBJETO: 01 (uma) Plaina Traseira p/Trator 75cv.
Valor: R$ 4.700,00
Vitória, 30 de dezembro de 2024

Enio Bergoli da Costa
Secretário de Estado da Agricultura, Abastecimento, 

Aquicultura e Pesca.
Protocolo 1462193

RESUMO DO CONTRATO DE DOAÇÃO COM 
ENCARGOS SEAG Nº 0778/2024 - PROCESSO 
SEAG Nº 2023-PNG2X.
DOADOR: A Secretaria da Agricultura,   
Abastecimento, Agricultura e Pesca - SEAG, CNPJ/
MF: 27.080.555/0001-47.
DONATÁRIO: O Município de Colatina,  CNPJ/MF:  
27.165.729/0001-74.
OBJETO: 01 (uma) Plaina Traseira p/Trator 75cv.
Valor: R$ 4.700,00
Vitória, 30 de dezembro de 2024

Enio Bergoli da Costa
Secretário de Estado da Agricultura, Abastecimento, 

Aquicultura e Pesca.
Protocolo 1462200

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 31 de Dezembro de 2024 às 0:58:23 Código de Autenticação: 40f1de40

20
25

-2
25

F
C

1 
- 

E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S
   

 0
2/

01
/2

02
5 

08
:3

5 
   

P
Á

G
IN

A
 1

 / 
2



INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 02/01/2025 08:35:50 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por SIDNÉA POLESE ALVARENGA (ASSESSOR ESPECIAL NIVEL II - QCE-05 - GCC - SEAG - GOVES)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2025-225FC1

20
25

-2
25

F
C

1 
- 

E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S
   

 0
2/

01
/2

02
5 

08
:3

5 
   

P
Á

G
IN

A
 2

 / 
2


		2025-01-02T08:35:50-0300




